Imam Ahmad juga seseorang

yang zuhud, dan dijadikan sebagai contoh atau teladan bagi orang-orang

ahli sunnah.52

Imam Ahmad bin Hanbal lahir di Baghdad pada masa pemerintahan

Bani Abbasiyyah yang saat itu dipimpin oleh al-Mahdi, yaitu bertepatan

pada bulan Rabi’ al-Awwal tahun 164 H bertepatan dengan tahun 780

M.53 Imam Ahmad terlahir ditengah-tengah keluarga yang terhormat

atau terpandang. Beliau memiliki pribadi yang sabar, kebesaran jiwa,

kekuatan kemauan dan keegaran menghadapi bebrbagai cobaan.

Nama ayah beliau adalah Muhammad bin al-Syaibani. Sebutan